DE INVESTIGANDO ORDINE SYSTEMATIS  
AEQUATIONUM DIFFERENTIALIUM  
VULGARIIUM CUJUSCUNQUE

AUCTORE

C. G. J. JACOBI,  
PROF. ORD. MATH. REGIOM.

DE INVESTIGANDO ORDINE SYSTEMATIS AEQUATIONUM  
DIFFERENTIALIUM VULGARIIUM CUJUSCUNQUE.

(Ex III. C. G. J. Jacobi manuscriptis posthumis in medium protulit C. W. Borchardt.)

I.

Investigatio ad solvendum problema inaequalitatum reducitur.

Systema aequationum differentialium vulgarium est *non canonicum*<sup>\*)</sup>, si aequationes altissima variabilium dependentium differentialia tali modo continent, ut horum valores ex iis petere non liceat. Id quod fit, quoties aequationes nonnullae altissimis illis differentialibus carentes in systemate proposito vel ipsae inveniuntur vel eliminatione ex eo obtinentur. *Eo casu numerus Constantium arbitrariarum, quas integratio completa inducit, sive ordo systematis semper minor est summa altissimorum ordinum, ad quos differentialia singularum variabilium in aequationibus differentialibus propositis ascendunt.* Qui ordo systematis cognoscitur, si per differentiationes et eliminationes contingit systema propositum redigere in aliud forma canonica gaudens eique aequivalens, ita ut de systemate canonico etiam ad propositum reditus pateat. Nam summa altissimorum ordinum, ad quos in systemate canonico differentialia singularum variabilium dependentium ascendunt, etiam systematis propositi non canonici ordo erit. Ad quem ordinem investigandum non tamen opus est ea ad formam canonicam reductione, sed res per considerationes sequentes absolvi potest.

Ponamus, inter variabilem independentem  $t$  atque  $n$  variables dependentes  $x_1, x_2, \dots, x_n$  haberi  $n$  aequationes differentiales

$$(1) \quad u_1 = 0, \quad u_2 = 0, \quad \dots, \quad u_n = 0,$$

sitque

$$h_k^{(0)}$$

<sup>\*)</sup> Systema, quod hic canonicum seu forma canonica gaudens appellatur, idem est, quod in „theoria novi multiplicatoris“ forma normali praeditum vocatur (diarii Crelliani tom. 29, p. 369. Conf. huj. ed. vol. IV, p. 501), sed plane differt ab eo, cui Jacobi in Commentatione „nova methodo, aequat. diff. partiales primi ordinis integrandi“ (diarii Crelliani tom. 60, p. 121. Conf. h. vol. p. 128) nomen canonici tribuit. B.

altissimus ordo, ad quem in aequatione  $u_i = 0$  differentialia variabilis  $x_i$  ascendunt. Ac primo in corpore. questionem revocari posse ad casum simpliciorum. quo aequationes differentiales propositae sunt lineares. Et tunc variando aequationes (1), inter variationes

$$(2) \delta x_1 = \xi_1, \delta x_2 = \xi_2, \dots, \delta x_n = \xi_n$$